
             
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Широковская школа»

Симферопольского района Республики Крым
(МБОУ «Широковская школа»)

ПРИКАЗ

28.12.2024        с. Широкое                                                             № 677-о
  

Об итогах  муниципального этапа
ВСОШ  в  2024/2025  учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым   от
21.10.2024 №1631 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024/2025учебном  году  в  Республике  Крым»,  в  соответствии  с  Порядком  проведения
всероссийской  олимпиады  школьников,  утвержденным  приказом  Министерства  просвещения
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), приказа управления образования
администрации Симферопольского района от 21.10.2024 № 1011 «О проведении муниципального
этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  в  2024/2025учебном  году» по  утвержденной
организационно-технологической  модели  проведения  муниципального  этапа  всероссийской
олимпиады школьников 2024/2025 учебного года в период с 07 ноября по 15 декабря 2024 года в
Симферопольском районе проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
в очном формате. 

В школьном этапе всероссийской олимпиады приняло участие 59 учащихся, столько же, как  в
предыдущем  году.  Победителями  признаны  обучающиеся,  которые  набрали  наибольшее
количество  баллов  среди  всех  участников  олимпиады  по  каждому  протоколу.  Число  участий
составило  166  человека,  что  на  8  меньше,  чем  в  предыдущем году,  количество  участников в
сравнении  с  прошлым  годом  не  изменилось  (59  учащихся)  и  составило  29%  от  количества
учащихся школы

Получили  приглашения  на  муниципальный  этап  по  предметам:  биология,  астрономия,
география,  ОБЗР, краеведение, Из числа приглашенных учащаяся 8 класса не причине болезни.
По остальным предметам учащиеся школы показали достойные результаты и стали призерами
муниципального этапа (Велилаев А.(6 класс) по географии и астрономии); Крикун Е. (10 класс ) —
по ОБЗР и краеведению).

Следует отметить, что уже несколько лет учащиеся не проходят на муниципальный этап по
русскому языку, литературе, физике, физкультуре. Учителям данных предметов следует обратить
внимание на качество работы с одаренными обучающимися.

Невысокая  результативность  участия  в  муниципальном  этапе  всероссийской  олимпиады
школьников по предметам обусловлена:
- отсутствием системы работы с одаренными детьми по подготовке к всероссийской олимпиаде
школьников;
-  недостаточным опытом работы по подготовке учащихся к олимпиадам.
-  слабой учебно-методическая и  материально-техническая  база  кабинетов,  не  соответствующая
современным требованиям;
- недостаточной работой учителей по формированию предметных компетенций;
-  необъективностью отбора участников или сознательное завышение баллов на школьном этапе
олимпиады;
- слабой мотивацией к изучению предметов.
На основании вышеизложенного



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Горовой Л.Е.
1.1. проанализировать состояние преподавания учебных предметов, по которым установлен самый
низкий показатель результативности обучающихся в школьном  этапах всероссийской олимпиады
школьников;
1.2. осуществлять качественный контроль за выполнением практической части программы

систематически
2. Руководителям ШМО :
2.1.  проанализировать  итоги  участия  команд  школы  в  муниципальном  этапе  Всероссийской
олимпиады школьников, определить проблемы в подготовке участников олимпиады 

   до 20.02.2025
2.2.  провести качественный содержательный разбор заданий и результатов муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по каждому предмету                                         до 20.02.2025
3. Учителям-предметникам:
3.1. спланировать и проводить систематическую работу с одаренными по предметам, используя
опережающее обучение                                                                                                          до 24.05.2025
3.2. сформировать группы из числа учащихся школы для специальной подготовки к участию в
олимпиадах, систематически проводить занятия с данными учениками                        в течение года
3.3.  организовывать участие школьников в различных интеллектуальных конкурсах, олимпиадах
муниципального, регионального и федерального уровней.                                              в течение года
4.  Ответственность  за  выполнение  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по  УВР
Горову Л.Е.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                                  К.В. Шипко

С  приказом от 28.12.2024   №  677-о
ознакомлены: 

___________ Л.Е. Горова
___________
дата

___________ Н.Н. Положай
___________
дата

___________ К.В. Шипко
___________
дата

___________М.Н. Тисняк
___________
дата

___________ Н.В. Никитина
___________
дата

___________ П.А. Ларионова
___________
дата

___________ Л.Г. Чичулина
___________
дата

___________ М.Р. Газиева
___________
дата

___________ Н.С. Прохасько
___________
дата

___________ И.Ю. Бурдукова
___________
дата

___________ А.Г. Пазыч
 ___________
дата

___________ В.И. Разумов
___________
дата


		2025-02-26T12:42:40+0300
	Шипко Ксения Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




